2

Проект
ПРИКАЗ
«____»____________2023 года

                                №______
г. Ижевск
О внесении изменений в некоторые приказы Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством актов Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики                 приказываю:
1.  Внести в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики (далее – Минприроды УР) от 27 мая 2019 года № 581 «Об утверждении Порядка представления и рассмотрения отчетности о выбросах загрязняющих веществ в атмосферный воздух юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому надзору» следующие изменения:
в наименовании и по тексту приказа слова «надзору» заменить словами «контролю (надзору)»;
в Порядке представления и рассмотрения отчетности о выбросах загрязняющих веществ в атмосферный воздух юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими хозяйственную и (или) деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому надзору:
1) в наименовании «надзору» заменить словами «контролю (надзору)»;
2) в пункте 1 слова «поставленных на государственный учет в региональный государственный реестр объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду» заменить словами «подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору)»;

3) в разделе II приложения к Порядку представления и рассмотрения отчетности о выбросах загрязняющих веществ в атмосферный воздух юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому надзору слова «от 28.02.2018 № 74» заменить словами «от 18.02.2022 № 109»;
4) в разделе III приложения к Порядку представления и рассмотрения отчетности о выбросах загрязняющих веществ в атмосферный воздух юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому надзору:
слова «от 28.02.2018 № 74» заменить словами «от 18.02.2022 № 109»;
слова «Порядком проведения инвентаризации стационарных источников и выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, корректировки ее данных, документирования и хранения данных, полученных в результате проведения таких инвентаризации и корректировки, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 07.08.2018 № 352» заменить словами «Порядком проведения инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, корректировки ее данных, документирования и хранения данных, полученных в результате проведения таких инвентаризации и корректировки, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 19.11.2021 № 871».
2. Внести в Порядок представления и рассмотрения декларации о воздействии на окружающую среду юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах II категории, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору), утвержденный приказом Минприроды УР от 1 апреля 2019 года № 327, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «поставленных на государственный учет в региональный государственный реестр объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду» заменить словами «подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору)».

3. Внести в Методические рекомендации по расчету и обоснованию массы или объема образования отходов для представления декларации о воздействии на окружающую среду применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, в процессе которой образуются отходы на объектах II категории, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору), утвержденные приказом Минприроды УР от 27 мая 2019 года № 583, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «поставленных на государственный учет в региональный государственный реестр объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду» заменить словами «подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору)».

4. Внести в Порядок размещения уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, утвержденный приказом Минприроды УР от 25 марта 2022 года № 310, следующие изменения:

1) приложение к Порядку размещения уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики изложить в редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

               Д.Н. Удалов
Приложение 1 к приказу

Министерства природных ресурсов

и охраны окружающей среды

Удмуртской Республики

от «____»____________20__ года №______

	«Приложение к Порядку размещения уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики

Форма
Уведомление о проведении общественных слушаний

1.
Информация о заказчике
Полное наименование заказчика*
Краткое наименование заказчика*
ИНН*
ОГРН (ОГРНИП)
Адрес места нахождения заказчика для юридического лица (адрес места жительства для индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса*

Номер телефона*

Электронная почта, факт (при наличии)

2. Информация об исполнителе
Полное наименование исполнителя*
Краткое наименование исполнителя*
ИНН*
ОГРН (ОГРНИП)

Адрес места нахождения исполнителя для юридического лица (адрес места жительства для индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса*
Номер телефона*
Электронная почта, факс (при наличии)

3. Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений

Наименование*

Адрес места нахождения и фактический адрес*

Номер телефона*

Электронная почта, факс (при наличии)

4. Информация о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
Наименование*
Цель*
Предварительное место реализации*
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду*
5. Данные об объекте общественных обсуждений
Объект общественных обсуждений*

Место доступности объекта общественного обсуждения*

Сроки доступности объекта общественного обсуждения*

Форма проведения общественного обсуждения*

Общественные слушания

Дата проведения общественных слушаний*
Время проведения общественных слушаний*
Место проведения общественных слушаний*
Опрос

Сроки проведения опроса*

Место размещения и сбора опросных листов (если оно отличается от              места размещения объекта общественных обсуждения), в том числе в электронном виде*
Простое информирование

Дополнительная информация

Иная форма

Дополнительная информация

Срок проведения общественных обсуждений*

Форма представления замечаний и предложений

6. Контактные данные ответственных лиц со стороны заказчика/исполнителя

Ф.И.О.*

Номер телефона*

Адрес электронной почты, факс (при наличии)

7. Контактные данные ответственных лиц со стороны органа местного самоуправления

Ф.И.О.*

Номер телефона*

Адрес электронной почты, факс (при наличии)

8. Иная информация по желанию заказчика (исполнителя)
9. Адрес электронной почты, на которую направляется статус о получении уведомления системой
Поля, отмеченные <*>, обязательны для заполнения».